東桜学館高等学校２・３年次生徒及び保護者 様

東桜学館中学校・高等学校

校 長  生 島 信 行

非認知能力テストにかかる情報漏えいのおそれについて（お知らせ）

日頃より、本校の教育活動に格別の御理解と御協力いただき、厚く御礼申し上げます。

この度、本校生徒が過去に受検いたしました非認知能力テストの業務委託先である Edv

Future（エデュフューチャー）株式会社が不正アクセス（ランサムウェア攻撃）を受け、

生徒の個人情報が外部へ漏えいした可能性があることが判明いたしました。保護者の皆様

には多大なるご心配をおかけすることとなり、深くお詫び申し上げます。

現在、当該委託会社にて詳細な調査を進めております。また、現時点では、この情報漏

えいによる二次被害（不正利用等）は確認されておりませんが、詳細の確認やご相談を希

望される場合は、下記の問合せ窓口へご連絡くださいますようお願い申し上げます。

記

１ 事案の概要

本校生徒が過去に受検した非認知能力テストの業務委託先である Edv Future（エデュ

フューチャー）株式会社が不正アクセス（ランサムウェア攻撃）を受け、生徒の個人情

報を含む情報が漏えいした可能性があること。

２ 当該テストを受検した生徒

  該当年次：

・現在籍生： 2年次生（一貫生）・3年次生（全員）

・卒業生：令和３年度卒（一貫生）・令和５年度卒（一貫生）・令和６年度卒（一貫生）

３ 外部へ持ち出された可能性がある情報

  下記の項目が漏えいした可能性があると報告を受けております。

  ・氏名

・性別

・学校で利用するアカウントに関する情報（メールアドレス、IDなど）

・Edv Path回答データ

  ・利用履歴に関する一部ログ情報（接続日時等）

４ 本件に関する問合せ窓口

Edv Future株式会社

問い合わせフォーム：https://forms.gle/wKchSEn5Mjx3AJvr7

https://forms.gle/wKchSEn5Mjx3AJvr7